
L p j 

ПРИКАЗ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ 
ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА ГОРОДА ТИХОРЕЦКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 

ОТ 2j£>'[5г. № 36 

г. Тихорецк 

О внесении изменений в приказ от 23 декабря 2013 года № 64 «Об 
утверждении плана мероприятий («дорожной карты») и показателей 

эффективности деятельности работников МБОУДОД ДХШ г.Тихорецка МО 
Тихорецкий район» 

В целях обеспечения актуализации мероприятий, направленных на 
повышение эффективности и качества услуг МБОУДОД ДХШ г.Тихорецка МО 
Тихорецкий район и на основании постановления администрации 
муниципального образования Тихорецкий район от 25 мая 2015 года № 605 «О 
внесения изменения постановление администрации муниципального образования 
Тихорецкий район от 13 марта 2013 года № 373 «Об утверждении планов 
мероприятий («дорожных карт»), направленных на повышение эффективности 
сферы культуры муниципального образования Тихорецкий район, эффективности 
и качества услуг муниципальных учреждений дополнительного образования 
детей муниципального образования Тихорецкий район, подведомственных 
управлению культуры администрации муниципального образования Тихорецкий 
район», п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести в приказ от 23 декабря 2013 года № 64 «Об утверждении плана 
мероприятий («дорожной карты») и показателей эффективности деятельности 
работников МБОУДОД ДХШ г. Тихорецка МО Тихорецкий район» (с 
изменениями от 31 марта 2014 года № 36, от 26 мая 2014 года №47) изменение, 
изложив приложение № 1 в новой редакции (прилагается) 

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Директор О.П.Плохотникова 



) ) 
ПРИЛОЖЕНИЕ № i 

к приказу МБОУДОД ДХШ г.Тихорецка 
МО Тихорецкий район 

№ от «&» 20К г. 
в редакции приказа МБОУДОД ДХШ 
г.Тихорецка МО Тихорецкий район 

№ £ V от « 21» g ^ u a ^ ^ 20 г. 

ПЛАН 
мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отрасли «Культура, искусство и кинематография» 

муниципального образования Тихорецкий район, направленные на повышение эффективности и качества услуг 
в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей 

детская художественная школа города Тихорецка 
муниципального образования Тихорецкий район. 

1. Основные цели и задачи 

Целями реализации плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отрасли «Культура, искусство и 
кинематография» муниципального образования Тихорецкий район, направленные на повышение эффективности и 

качества услуг в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей 
детская художественная школа города Тихорецка муниципального образования 

Тихорецкий район (далее - План) являются: 
1) повышение качества жизни детей путем создания условий для развития их творческих способностей, 

социализации, предоставления возможности саморазвития через регулярные занятия творчеством, приобщения к 
здоровому образу жизни, воспитание (формирование) подрастающего поколения в духе культурных традиций страны и 
Кубани; 

2) увеличение числа детей, обучающихся в муниципальных организациях дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства в общей численности детей; 

3) развитие и сохранение кадрового потенциала учреждения; 



4) повышение престижности и привлекательности педагогической профессии в сфере дополнительного 
образования детей; 

5) создание благоприятных условий для устойчивого развития образования в сфере культуры и искусства. 

2. Основные направления 

Достижение целей реализации Плана будет осуществляться путем проведения структурных изменений по 
следующим направлениям: 

1)повышение качества образовательного процесса в учреждении; 
2)увеличение доступности образовательных услуг; 
3)повышение эффективности муниципальных образовательных услуг МБОУДОД ДХШ г.Тихорецка; 
4)повышение профессионального уровня педагогических работников путем систематического повышения 

квалификации и профессиональной подготовки; 
5)проведение целенаправленной работы по выявлению и поддержке одаренных детей и талантливой молодежи в 

рамках реализации Арт-Концепции развития художественного образования в Краснодарском крае (2008-2020годы) и 
концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов; 

7)введение «эффективного контракта», в том числе: 
- разработка и внедрение механизмов «эффективного контракта» с работниками в части взаимосвязи между уровнем 

заработной платы и количеством и качеством предоставляемых населению муниципальных образовательных услуг; 
- информационное и мониторинговое сопровождение «эффективного контракта». 

3. Ожидаемые результаты 

Показатели повышения эффективности и качества услуг дополнительного образования детей в муниципальном 
бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей детская художественная школа города 

Тихорецка муниципального образования Тихорецкий район. 
№ Наименование показателя Ед. 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

изм. год год год год год год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 



1. Рост контингента обучающихся 
учреждения (по видам) 

чел. 233 234 235 238 239 240 

2. Удельный вес учащихся учреждения, 
участвующих в фестивалях и 
конкурсах различного уровня, в 
общей численности обучающихся в 
учреждении. 

% 42 43 46 48 51 55 

3. Число учащихся учреждения, 
ежегодно удостоенных стипендий, 
премий, грантов различного уровня 

чел. 1 1 1 2 2 

4. Доля педагогических работников 
учреждения, имеющих первую и 
высшую квалификационную 
категорию 

% 80 70 80 80 80 100 

5. Динамика темпов роста средней 
заработной платы к предыдущему 
году педагогических работников 
учреждения, повышение оплаты 
труда которых предусмотрено 
Указом Президента Российской 
Федерации от 01 июня 2012 
года № 761 «О национальной 
стратегии действий в интересах 
детей на 2012-2017 годы». 

% 122,00 116,3 100,00 118,00 117,00 117,00 

4. Мероприятия по повышению эффективности и качества услуг муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей детская художественная школа города Тихорецка 

муниципального образования Тихорецкий район, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту 



) 

№ Мероприятие Ответственные исполнители Сроки 
реализации Показатели 

1. Развитие многообразия культурно-образовательных моделей, повышен] 
процесса МБОУДОД ДХШ г.Тихорецка МО Тихореп 

не качества образовательного 
кий район 

1.1. Реализация программы развития 
муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования 
детей детская художественная школа города 
Тихорецка муниципального образования 
Тихорецкий район, на основе Арт-Концепции 
развития художественного образования в 
Краснодарском крае (2008-2020 годы) и 
Концепции общенациональной системы 
выявления и развития молодых талантов до 
2018 года. администрация 

МБОУДОД ДХШ 
г.Тихорецка 

2015 год 

рост контингента 
обучающихся в 
учреждении; 
удельный вес 
учащихся 
учреждения, 
участвующих в 
фестивалях и 
конкурсах 
различного уровня, 
в общей 
численности, 
обучающихся в 
учреждении 

1.2. Внедрение пилотного проекта программы 
(модели) развития учреждения 

администрация 
МБОУДОД ДХШ 

г.Тихорецка 2016-2018 
годы 

рост контингента 
обучающихся в 
учреждении; 
удельный вес 
учащихся 
учреждения, 
участвующих в 
фестивалях и 
конкурсах 
различного уровня, 
в общей 
численности, 
обучающихся в 
учреждении 

1.3. Мониторинг и оценка эффективности и 
результативности реализации пилотного 
проекта программы развития учреждения 
органами местного самоуправления с целью 
изучения лучшего практического опыта 

администрация 
МБОУДОД ДХШ 

г.Тихорецка 

2016-2018 
годы 

рост контингента 
обучающихся в 
учреждении; 
удельный вес 
учащихся 
учреждения, 
участвующих в 
фестивалях и 
конкурсах 
различного уровня, 
в общей 
численности, 
обучающихся в 
учреждении 

2. Увеличение доступности образовательных услуг МБОУДОД ДХШ г.Тихорецка МО Тихорецкий район 
2.1. Обновление локальных актов учреждения в 

соответствии с требованиями законодательства 
РФ для обеспечения условий для повышения 
доступности и качества услуг учреждения 

администрация 
МБОУДОД ДХШ 

г.Тихорецка 

2013-2018 
годы рост контингента 

обучающихся 
учреждения 



№ Мероприятие Ответственные исполнители Сроки 
реализации Показатели 

2.2. Реализация мероприятий по обеспечению 
доступности образовательных услуг 
учреждения для лиц с ограниченными 
возможностями 

2013-2018 
годы 

3. Повышение профессионального уровня педагогических работников МБОУДОД ДХШ 
г.Тихорецка МО Тихорецкий район 

3.1. Организация и помощь преподавателям в 
повышении квалификации и (или) 
профессиональной переподготовке администрация 

МБОУДОД ДХШ 
г.Тихорецка 

2013-2018 
годы 

доля 
педагогических 
работников 
учреждения, 
имеющих первую и 
высшую 
квалификационную 
категорию 

3.2. Мониторинг и оценка результативности 
внедрения планов профессионального развития 
педагогических работников в учреждении с 
целью изучения лучшего практического опыта 

администрация 
МБОУДОД ДХШ 

г.Тихорецка 

2013-2018 
годы 

доля 
педагогических 
работников 
учреждения, 
имеющих первую и 
высшую 
квалификационную 
категорию 

4. Создание условий для выявления и поддержки одаренных детей и молодых талантов 
4.1. Реализация программы развития учреждения 

в условиях реализации «APT - Концепции» 
2009-2020, в рамках «APT - Концепции» 
развития художественного образования в 
Краснодарском крае 

администрация 
МБОУДОД ДХШ 

г.Тихорецка 

2013-2018 
годы 

число учащихся 
учреждения, 
ежегодно 
удостоенных 
стипендий, премий, 
грантов различного 
уровня 

6. Введение эффективного контракта в учреждении 
6.1. Разработка и внедрение механизмов 

«эффективного контракта» с педагогическими 
работниками учреждения 

администрация 
МБОУДОД ДХШ 

г.Тихорецка 

IV кв. 2013 
г. -

2014 год 

динамика темпов 
роста средней 
заработной платы к 
предыдущему году 
педагогических 

6.2. Разработка (изменение) показателей 
эффективности деятельности учреждения 

администрация 
МБОУДОД ДХШ 

г.Тихорецка ежегодно 

динамика темпов 
роста средней 
заработной платы к 
предыдущему году 
педагогических 



№ Мероприятие Ответственные исполнители Сроки 
реализации Показатели 

6.3. Проведение работы по заключению трудовых 
договоров с педагогическими работниками 
учреждения в соответствии с типовой формой 
договора 

2013-2018 
годы 

работников 
учреждения 

6.4. Информационное сопровождение мероприятий 
по введению эффективного контракта в 
учреждении (организация проведения 
разъяснительной работы в трудовом 
коллективе, публикации в средствах массовой 
информации) 

зам директора по 
хозяйственной части 

Контрактный управляющий 
МБОУДОД ДХШ 

г.Тихорецка 

2013-2018 
годы 

работников 
учреждения 

7. Достижение целевых показателей повышения средней заработной платы работников учреждения 
7.1. Представление сведений о выполнении 

мероприятий, направленных на повышение 
оплаты труда педагогических работников 
учреждения, для проведения мониторинга 
министерством культуры Краснодарского края администрация 

M r n v n n i T HVTTT 

ежегодно, 
2 раза в год 
в течение 

2013 -2018 
годов 

динамика темпов 
роста средней 
заработной платы к 
предыдущему году 
педагогических 
работников 
учреждения 7.2. Информационное сопровождение программы 

поэтапного повышения заработной платы 
педагогических работников учреждения 
(проведение разъяснительной работы в 
трудовом коллективе, публикации в средствах 
массовой информации. 

1VJLDW У ДиД ДА 1 1 1 
г.Тихорецка 2013-2018 

годы 

динамика темпов 
роста средней 
заработной платы к 
предыдущему году 
педагогических 
работников 
учреждения 

Директор МБОУДОД ДХШ 
г.Тихорецка МО Тихорецкий район О.П.Плохотникова 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-06-22T16:25:54+0500




